

نیبه بری:

لبنان مستعمره نیست

پس از حوادث پیش آمده در لبنان بر سر لغو پروازهای مستقیم بین ایران و لبنان در روزهای گذشته، رئیس پارلمان لبنان نسبت به این تحولات موضع گرفت. نیبه بری طی سخنانی اعلام کرد مرحله کنونی بسیار حساس است و بحران ایجاد شده درباره مساله هواپیمایی ایران باید با مسؤولیت و درایت و به دور از رسانه‌ها و هیاهو حل شود، زیرا اشتباهات متقابل می‌تواند لبنان را به سمت تنش‌های جدید ببرد. نیبه بری تاکید کرد این مشکل باید از طریق گفت‌وگوی مستقیم میان دولت‌های لبنان و ایران حل شود و مطلقا اجازه نمی‌دهیم دشمن صهیونیستی برای ما تصمیم بگیرد؛ همان‌طور که تلاش می‌کند در موضوع جلوگیری از فرود هواپیماهای ایرانی در فرودگاه بین‌المللی بیروت، این کار را بکند. رئیس پارلمان لبنان تاکید کرد: اگر دشمن صهیونیستی همچنان بر این تحرکات خود پافشاری کند چه تضمینی وجود دارد که بعدا اقدامات بیشتری در این زمینه انجام ندهد و مثلا نگوید نقل و انتقالات مالی مهاجران در آفریقا به لبنان برای انتقال پول به حزبالله انجام می‌شود و سپس بیاید و بانک مرکزی لبنان را تهدید کند؛ همان‌گونه که در حال حاضر فرودگاه بیروت را تهدید می‌کند. نیبه بری خاطرنشان کرد: ما مستعمره اسرائیل نیستیم و نخواهیم بود و هر گونه دیکته‌های خارجی را که بر مرکزى لبنان را تهدید کند؛ همان‌گونه که در حال حاضر فرودگاه بیروت را تهدید می‌کند. نیبه بری حاکمیت ملی لبنان تاثیر می‌گذارد رد می‌کنیم. ما همچنین خواستار حل فوری این بحران طبق منافع ملی کشورمان هستیم.

احتمال بازداشت

وزیر خارجه اسرائیل در بروکسل

موسسه حقوقی «هند رجب» مستقر در بروکسل اعلام کرد شکایتی را به دیوان کیفری بین‌المللی ارائه کرده و خواستار صدور حکم بازداشت وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در جریان جنگ غزه شده است. این موسسه طی بیانیه‌ای اعلام کرد گیدئون ساعر از اعضای ارشد دولت بنیامین نتانیاهو و از شخصیت‌های اصلی او نقش مهمی در شکل‌گیری و اجرای سیاست‌هایی داشته که منجر به آوارگی جمعی، مجازات جمعی و حملات سیستماتیک علیه غیرنظامیان فلسطینی شده است. این موسسه حقوقی افزود علاوه بر این، اظهارات عمومی ساعر و حمایت او از حملات به غزه، نشان‌دهنده مشارکت مستقیم و غیرمستقیم او در این جنایات است. همچنین او متهم به تحریک خشونت و تلاش برای ممانعت از اجرای عدالت بین‌المللی است. موسسه هند رجب همچنین تأکید کرده شکایت ارائه‌شده به دیوان کیفری بین‌المللی بر اساس اساسنامه رم تنظیم شده و اتهامات سنگینی علیه ساعر وجود دارد.

قرار است گیدئون ساعر امروز به بروکسل سفر کند و به اعلام موسسه هند رجب، بلژیک، به‌عنوان یکی از کشورهای امضاکننده اساسنامه رم، تعهد قانونی دارد با دیوان کیفری بین‌المللی همکاری کرده و علیه افرادی که به ارتکاب جنایات بین‌المللی متهم هستند، اقدام کند. این موسسه در ادامه با بیان اینکه شکایت مذکور، بخشی از کارزار گسترده آن برای پاسخگو کردن جنایتکاران صهیونیست و اجرای عدالت است، اعلام کرد: «اجازه دادن به یک متهم به جنایت جنگی برای ورود به بروکسل بدون هیچ جاشی، خیانت به تعهدات قانونی بین‌المللی و اصول اساسی عدالت است». هند رجب پیش‌تر نیز شکایت‌هایی را علیه بیش از ۱۰۰۰ سرباز اسرائیلی به اتهام ارتکاب جنایات جنگی در غزه به دیوان کیفری بین‌المللی ارائه کرده بود.

افزایش شائبه‌ها درباره برکناری رئیس شاباک

تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منابع آگاه از قصد نخست‌وزیر این رژیم مبنی بر برکناری «رونین بار» رئیس دستگاه امنیت عمومی (شاباک یا شین‌بت) خبر داد. بر اساس این گزارش، نتانیاهو پس از پایان تحقیقات مربوط به ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ (روز آغاز عملیات توفان الاقصی) از سوی دستگاه امنیتی عمومی، رونین بار را برکنار خواهد کرد. کلینبه اسرائیل برای پایان دادن به تحقیقات در این زمینه به شاباک فشار می‌آورد اما دستگاه امنیت عمومی رژیم صهیونیستی اعلام کرده به زمان بیشتری برای به اتمام رساندن پرونده تحقیق درباره شکست ۷ اکتبر نیاز دارد. شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل چند هفته پیش در خبری کوتاه اعلام کرد رئیس سازمان امنیت اسرائیل (شاباک) احتمالا در روزهای آتی استعفاى خود را اعلام خواهد کرد. نتانیاهو پیش‌تر نیز «یوآ گالات» وزیر جنگ خود را برکنار کرده بود و رسانه‌های اسرائیلی از قصد او برای برکناری برخی مسؤولان دیگر خبر داده بودند. به گزارش خبرنگار رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، لحن مقامات نزدیک به نتانیاهو در قبال رونین بار بسیار تند شده است. به نظر می‌رسد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که بر سر عدم همکاری رئیس شاباک با او در مساله تعویق جلسات دادگاه پرونده‌های فسادش از رونین بار ناراضی بود، بهترین زمان را برای تلافی این امر یافته است. چند ماه پیش بود که خبرنگار سیاسی هاآرتص به نقل از محافل نزدیک به دفتر نخست‌وزیری گزارش داد رئیس شاباک حاضر نشد با تلاش‌های انجام شده از سوی تیم وکلای مدافع نتانیاهو جهت تعویق چندباره جلسه باجوزی از بنیامین نتانیاهو همکاری کند؛ امری که خشم نتانیاهو را برانگیخت. هفته پیش نیز نتانیاهو با ابراز ناراضیاتی از اظهارات رونین بار که خواستار تشکیل کمیته حقیقت‌یاب درباره عملیات ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ شده بود، گفت: «رئیس شاباک فقط یک کارمند است و حق ندارد درباره موضوعی که در حیطه اختیاراتش نیست، اظهارنظر کند».

رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ باچشمانی اشکبار از جدایی ارزش‌ها و آرمان‌های مشترک اروپا و آمریکا به خصوص بر سر مسأله اوکراین گفت

اروپا به گریه افتاد



تلویزیونی و صدا تن از مقامات ارشد بین‌المللی جلوی غلیان احساساتش را بگیرد. این دیپلمات ۶۹ ساله آلمانی که در آخرین سال‌های صدراعظمی آنکلا مرکل، علاوه بر مشاور کابینه او، سفیر برلین در سازمان ملل نیز بود، در حالی که برای چهارمین و آخرین‌بار به عنوان رئیس این کنفرانس سخنرانی می‌کرد، مجبور شد به فاصله افتادن میان ارزش‌های آمریکایی و اروپایی اعتراف کند و همان‌جا بغضش شکست و اشک‌هایش سرازیر شد. هویسگن نشست امنیتی اسمال مونیخ را یک کلبوس اروپایی خواند و در عین حال این کنفرانس را بسیار شفاف‌کننده نیز توصیف کرد، چرا که به زعم او کنفرانس اسمال نشان داد این آمریکای تحت فرمان ترامپ در سیاره دیگری زندگی می‌کند.

وی در حالی که سخنانش مستقیما از شبکه زددی‌اف، رسانه حامی کنفرانس «MSC ۲۰۲۵» پخش می‌شد، ادامه داد: «ما همچنین متوجه شدیم حتی ستاره‌های جمهوری‌خواه (ایالات متحده) در اظهار نظرهای علنی بسیار محتاط هستند، زیرا از رئیس‌جمهور خود می‌ترسند».

هویسگن همچنین در اعتراض به تصمیم اخیر ترامپ گفت: «اروپا باید در مذاکرات صلح احتمالی بین روسیه و اوکراین کنار آنها بایستد. ما باید قدرت بسیار بیشتری نشان دهیم. اروپا فقط نمی‌خواهد در مذاکرات پشت میز بنشیند،

ترور فرمانده قسام در جنوب لبنان

گردان‌های قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی حماس شهادت یکی از فرماندهان خود را در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان تأیید کرد.

قسام در بیانیه‌ای اعلام کرد: «شهادت فرمانده قسامی محمداراحیم شاهین ملقب به «ابوالبراء» از روستای فالوجه در فلسطین اشغالی) در حمله تروریستی امروز دوشنبه ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی به شهر صیدا در جنوب لبنان را به مردم شریف فلسطین و امت عربی و اسلامی تسلیت می‌گوییم».

گردان‌های قسام ضمن تسلیت شهادت این فرمانده، نقش برجسته و تأثیرگذار او را در مسیر جهاد و مقاومت و مقابله با دشمن صهیونیستی از زمان انتفاضه الاقصی تا نبرد توفان الاقصی یادآور شد. در بیانیه قسام تأکید شده است که محمد شاهین در طول این سال‌ها در چندین موقعیت جهادی پیشگامانه خدمت کرد و جهاد

جزئیات مراسم تشییع پیکر شهیدان «سیدحسن نصرالله» و «سیدهاشم صفی‌الدین» اعلام شد

بر عهد خود هستیم



کمیته رسانه نظارت دارد که از طریق آنها می‌توان از آثار و تولیدات کمیته و اطلاعات و راهنمایی‌های لازم برای اصحاب رسانه مطلع شد. شیخ اخضر ادامه داد: برای این منظور، بیش از ۳۰ گروه تولیدی عرب، اسلامی و خارجی، علاوه بر ده‌ها داوطلب تولیدکننده و کارگردان برای تولید فیلم، به لبنان خواهند آمد. شیخ اخضر از همه شهروندان، مردم لبنان، ملت‌های عربی و اسلامی و آزادگان جهان خواست روز «وفا»

کمیته رسانه‌ای اردوگاه طولکرم در شمال کرانه باختری در بیانیه‌ای اعلام کرد تجاوزات و حملات نظامی رژیم صهیونیستی برای بیست‌ودومین روز متوالی ادامه دارد و منجر به یک فاجعه انسانی بی‌سابقه و تخریب گسترده شده است. ساکنان به زور از خانه‌های خود اخراج شده‌اند و با خشونت مواجه هستند. در این بیانیه آمده است: ما شاهد تخریب گسترده‌ای در خانه‌های فلسطینیان در محله‌های السوالمه و المدارس در اردوگاه طولکرم هستیم. همزمان با این حملات، نیروهای اشغالگر به خانه‌ها در محله الحدیده یورش برده و آنها را مورد تفتیش قرار داده‌اند. همچنین شلیک منور و پرواز مداوم هواپیماهای جاسوسی بر فراز آسمان اردوگاه گزارش شده است. کمیته مذکور بیان کرد: ده‌ها خانواده در محله‌های المطار و الحدیده در شرایط بسیار دشواری به سر می‌برند. این خانواده‌ها بدون دسترسی به آب، برق،

۲۲روز حمله به طولکرم

درمان و با کمبود شدید مواد غذایی مواجه هستند و درخواست‌های مکرر برای ارسال کمک‌های انسانی به این منطقه تاکنون بی‌پاسخ مانده است. در این بیانیه آمده است: رژیم صهیونیستی اردوگاه طولکرم را به یک منطقه نظامی بسته تبدیل کرده و هرگونه حرکت در داخل آن را هدف قرار می‌دهد. این رژیم همچنین مانع رسیدن تیم‌های امداد به بیماران و مجروحان شده و مسیر ارسال داخل اردوگاه انسانی به ساکنان اردوگاه را مسدود کرده است. کمیته مذکور بیان کرد: عملیات تخریب و انفجار زیرساخت‌ها بیش از ۵۸۵ خانه، ساختمان و خیابان را در بر گرفته است. این تخریب‌ها باعث فلج شدن حرکت در داخل اردوگاه شد و تیم‌های شهرداری و دفاع مدنی را ز انجام وظایف خود بازداشته است. ما از تمام نهادهای فلسطینی می‌خواهیم بر حمایت و پشتیبانی از ساکنان ردوگاه طولکرم تمرکز و جنایت‌های رژیم اشغالگر در این منطقه را بر جسته کنند.

(وفاداری) را برای کسی که تمام دردها و رنج‌ها را در اعماق قلبش حمل کرد و زندگی خود را در قریانگاه عشق، قربانی ارزش‌های برادری، یاری و حمایت کرد، گرامی بدارند.

پس از سخنان شیخ اخضر بخشی از جلسه به پرسش و پاسخ با خبرنگاران درباره برنامه تشییع پیکر ۲ سید شهید حزبالله لبنان اختصاص یافت. در این بخش خبرنگاران سوالاتی را مطرح کردند. یک نفر از خبرنگاران سوالی درباره عدم امکان ورود همه علاقه‌مندان سید به مراسم و امکان تشییع سمبلیک در کشورهای دیگر پرسید که در پاسخ شیخ اخضر گفت: به دلیل محدودیت لبنان و ظرفیت کم میزبانی در این کشور از تشییع نامدین در کشورهای دیگر جهان استقبال می‌شود.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در کنفرانس خبری روز دوشنبه خود در این باره گفت: از ایران در سطح عالی در مراسم تشییع شهید نصرالله شرکت می‌کنیم.

بقایی درباره مشکل به وجود آمده برای پروازهای ایرانی به لبنان هم گفت: درباره پرواز هواپیمای ایرانی به بیروت، مسا مواضع خود را بیان کردیم و صحبت‌های خوبی بین وزیران خارجه ایران و لبنان بیان شد. گفته شد ۲ طرف نباید اجازه طردهای تلافی که خیر و صلاح ۲ کشور و منطقه را نمی‌خواهند، تأثیرگذاری بر مرادوات ۲ کشور و سایر کشورها داشته باشند.

وی در پایان افزود: گفت‌وگوها ادامه دارد و امیدواریم به یک راه‌حل معقول برسیم.

رئیس کمیته رسانه‌ای مراسم تشییع پیکر شهید «سیدحسن نصرالله» و شهید «سیدهاشم صفی‌الدین» با برگزاری یک نشست خبری، جزئیات مربوط به مراسم تشییع را اعلام کرد. شیخ «ناصر اخضر» در ابتدای این کنفرانس خبری گفت: ضایعه بزرگ و غیبت مهلک دبیرکل حزبالله هرگز باعث نمی‌شود که اقدام جنایتکارانه «اسرائیل» و ترور منفور آن را فراموش کنیم. وی در ادامه به بیان جزئیات برنامه مراسم تشییع پرداخت و افزود: کمیته رسانه با ۱۳ بخش خود، آماده شده است ترتیبات لازم را برای پوشش رسانه‌ای مناسب مراسم تکمیل کند. این بزرگ‌ترین پوشش رسانه‌ای در لبنان خواهد بود تا حق این مناسبت ادا شود. تیم مهندسی و فنی کمیته رسانه روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه، مراسم تشییع را پوشش داده و پخش زنده خواهند داشت. برنامه‌های همراه با این مراسم مانند استقبال از میهمانان، تکمیل آمادگی‌ها و رویدادهای موازی نیز پخش خواهد شد. وی افزود: مراسم تشییع روز یکشنبه ۲۳ فوریه از ساعت ۹ صبح لغایت ۵:۳۰ عصر به صورت مستقیم پخش خواهد شد.

شیخ اخضر در ادامه اعلام کرد: سیگنال‌های فرانکسی و استریم به تمام شبکه‌ها و پلتفرم‌های محلی و بین‌المللی، حداقل به ۴ زبان ارائه خواهد شد. وی افزود رسانه‌ای اقدام به تأسیس مرکز رسانه‌ای تخصصی جهت ارائه خدمات به خبرنگاران و اصحاب رسانه کرده که در مرکز فرهنگی شهرداری البیبری قرار دارد. در این مرکز بیش از ۵۰ خبرنگار و تکنیسین مشغول به کار هستند و این مرکز بر پلتفرم‌ها و درگاه‌های رسانه‌ای